
Tillsammans med Sveriges kommuner

Gör en insats  
som familjehem 
Som familjehem öppnar du ditt hem för barn som av olika anledningar inte kan bo 
med sina föräldrar. Barnet kan bo en kortare eller längre tid hos dig. Några barn bor 
i sitt familjehem under hela sin uppväxt. Familjehem kallades tidigare fosterhem.

Anledningen till att ett barn behöver bo i ett annat hem än sitt eget kan vara flera. 
Det kan bero på att barnets föräldrar brister i omsorgen, missförhållanden som 
våld eller missbruk, barnets eget beteende eller att barnet är ensamkommande 
och anländer till Sverige utan föräldrar. Det finns olika former av familjehem. 
När familjehemmet redan har en relation till barnet som placeras, exempelvis en 
släktning eller nära vän, kallas det nätverkshem.

När ett barn är placerat i familjehem är utgångspunkten att barnet ska återförenas 
med sina föräldrar så fort målet med insatsen är uppnått. Men ibland är en åter
förening inte det bästa för barnet. Hur länge ett barn behöver bo i ett familjehem 
varierar mellan allt från en dag till hela sin uppväxt. 

Det här ingår i uppdraget
Som familjehem är din uppgift att ge barnet 
daglig omsorg, en trygg tillvaro och en bra upp-
växt. Du samarbetar nära med socialtjänsten i 
din kommun för att säkerställa att barnets behov 
tillgodoses. Din insats kan omfatta att hjälpa 
barnet med skolgången, bidra till att barnet får 
hälso- och sjukvård, stötta barnet i kontakten 
med familj och vänner, samarbeta med barnets 
föräldrar samt informera socialtjänsten om hur 
barnet har det.

Vad krävs för att bli familjehem?
Socialtjänsten i din kommun kommer att utreda 
dig och din familjs förutsättningar att ta emot 
ett barn i ditt hem. Utredningen omfattar bland 

annat intervjuer, hembesök och referens tagning. 
Om du och din familj bedöms lämpliga som 
familjehem återstår en matchning. Då tittar 
 kommunen på om du eller ni har förutsättningar 
att ta hand om just det barnet som socialtjänsten 
behöver placera. 

Stöd och ersättning
Socialtjänsten i din kommun ska erbjuda dig den 
utbildning du behöver i samband med att du blir 
familjehem. När barnet är placerat ska Social-
tjänsten också ge råd, stöd och annan hjälp som 
du behöver utifrån ditt uppdrag. Som familje-
hem får du ekonomisk ersättning som ska täcka 
 kostnader du har för barnet och ett fast arvode 
för själva uppdraget. 

Vill du veta mer eller anmäla ditt intresse? Kontakta din kommun om du vill veta mer eller är 
intresserad av att bli familjehem. På mininsats.se kan du få svar på många frågor och ta del av 
andras erfarenheter av att vara familjehem.

https://www.socialstyrelsen.se/mininsats/

